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BREDT PROGRAM FOR 
GRUNNLOVSFEIRINGEN I 2014
Hovedkomiteen for Grunnlovens 200-årsjubileum har i samarbeid med ulike 
arrangører utviklet et mangfoldig program for feiringen i 2014. Programmet tar 
utgangspunkt i de historiske merkedagene og arenaene i 1814.  

- Vår visjon er at grunnlovsjubileet blir rikt 
på kunnskap og opplevelser for alle. Jubileet 
skal gjøre oss bedre kjent med vår historie, hva 
som skjedde da Grunnloven ble skrevet for 
200 år siden og hva den betyr for oss i dag, sier 
stortingspresident Dag Terje Andersen, som leder 
Hovedkomiteen for Grunnlovens 200-årsjubileum. 

Den offisielle åpningen av jubileumsåret vil finne 
sted ved Eidsvollsbygningen søndag 16. februar 
2014. Denne dagen markerer at det er 200 år siden 
Notabelmøtet på Eidsvoll, der det ble bestemt at 
det skulle velges en grunnlovgivende forsamling. 

Det nasjonale hovedarrangementet i jubileumsåret 
holdes ved Eidsvollsbygningen 17. mai.

STOR ENTUSIASME LANDET RUNDT

Mange aktører, blant dem universiteter, museer, 
kulturinstitusjoner og frivillige har bidratt i 
programmet. 

- Jeg vil rette en stor takk til alle frivillige og 
offentlige virksomheter som er med på å skape et 
mangfoldig jubileumsår. Programmet for jubileet 
er satt sammen på bakgrunn av deres initiativ, 
og er et uttrykk for den store entusiasmen som 
finnes landet rundt. Jeg håper dette kan bidra 
til ytterligere inspirasjon og idedugnad, sier 
stortingspresident Dag Terje Andersen. 

Som eksempel på det frivillige engasjementet 
fremhever stortingspresidenten Bergen Kystlags 
reise «Lærdalsferden» – En historisk reise for 
Norges selvstendighet. Reisen 25.–28. mars 2014 
markerer 200-årsjubileet for de fem delegatene 

fra Bergen sin ferd til Lærdal og videre til Eidsvoll 
i 1814. Bergen Kystlag vil på samme måte som i 
1814 ro strekningen Bergen – Lærdal med båten 
«Enigheten».

FOLKESTYRETS UTVIKLING

Stortingspresidenten legger stor vekt på at 
grunnlovsjubileet vil belyse folkestyrets utvikling 
og fremvekst gjennom 200 år.

- I alle kommuner finnes det eksempler på 
enkeltmennesker, organisasjoner, partier, 
arbeiderforeninger eller kvinneforeninger som 
har bidratt til å utvikle og forbedre demokratiet 
vårt til slik vi kjenner det i dag. Disse vil vi feire i 
2014, sier Dag Terje Andersen.

Ambisjonen er at alle kommuner skal ha 
egne arrangementer i tillegg til feiringen på 
grunnlovsdagen. 

I 1814 ble det holdt valg til Riksforsamlingen 
på Eidsvoll i 170 kirker over hele landet. 
Riksarkivet, Riksantikvaren, KS og Den norske 
kirke vil samarbeide om å formidle de historiske 
valgene i 1814. KS oppfordrer alle kommuner 
til å samarbeide med kirkene, slik at man kan 
formidle hvordan kirkevalgene la grunnlaget for 
Riksforsamlingen på Eidsvoll.

DELTAGELSE OG DEBATT

Kunnskap om fortiden er viktig med tanke 
på drøfting av demokratiets fremtidige 
hovedutfordringer, mener stortingspresidenten.
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- Jeg er glad for at mange arrangementene 
så tydelig tar tak i ulike sider ved demokrati 
og deltagelse.  Arrangementene inviterer til 
refleksjon og drøfting av sentrale temaer som 
folkestyre, ytringsfrihet og identitet, sier Dag 
Terje Andersen. 

Stortingspresidenten ser frem til at ny 
forskning som lanseres tidlig i jubileumsåret 
kan legge grunnlaget for debatt om de 
dramatiske begivenhetene i 1814 og om sentrale 
demokratispørsmål i dag. 

BARN OG UNGE

Det offisielle programmet skal bidra til å 
formidle kunnskap om Grunnloven og jubileet. 
Det er også en ambisjon at programmet skal 
stimulere til utvikling av flere regionale og lokale 
arrangementer. I utformingen av programmet 
er det lagt vekt på kriteriene relevans, historisk 
og faglig forankring, formidlingspotensial, 
målgrupper og geografisk bredde.

Barn og unge er definert som hovedmålgruppen 
ved jubileet. En rekke arrangementer for barn 
og unge vil inngå i det offisielle programmet. 
Både kulturinstitusjoner og museer vil ha 
arrangementer som er knyttet til den kulturelle 
skolesekken (DKS). Nettstedet www.minstemme.
no er en viktig portal for kunnskap og debatt i 
skolene.

Hovedkomiteen for Grunnlovens 
200-årsjubileum vil ikke selv ha egne 
arrangementer. Hovedkomiteen ivaretar noen 
nasjonale fellestiltak og koordinerer et samlet 
offisielt program. Stortinget har ansvaret for de to 
hovedarrangementene på Eidsvoll, henholdsvis 
16. februar og 17. mai. Videre vil Stortinget ha 
egne jubileumsmøter torsdag 15. mai og tirsdag 4. 
november 2014. 

Representanter for blant andre Det kongelige 
slott, Stortinget og regjeringen vil delta på 
offisielle arrangementer.

NYE NETTSIDER

Onsdag 15. mai lanseres også nye nettsider for 
grunnlovsjubileet på www.stortinget.no,  
www.grunnloven200.no

www.grunnloven200.no vil være portalen inn 
til arrangementer og aktiviteter som planlegges 
i jubileumsåret. Her publiseres nyhetsartikler, 
aktuelle debatter og ulike ressurser, som 
profilprogrammet.

ARRANGEMENTSKALENDER

15. mai 2013 lanseres en arrangementskalender 
på www.grunnloven200.no Kalenderen 
oppdateres fortløpende med oversikt over 
arrangementer og aktiviteter.

Ikke-kommersielle arrangementer og aktiviteter 
kan meldes inn på denne kalenderen. Foruten de 
offisielle arrangementene planlegges det lokale og 
regionale arrangementer og aktiviteter i alle fylker 
i jubileumsåret. Arrangementskalenderen vil gi en 
oppdatert oversikt over alle planlagte aktiviteter.

Det vil bli lansert flere offisielle arrangementer 
i løpet av høsten 2013. Detaljert program for 
hovedarrangementene på Eidsvoll søndag 16. 
februar og 17. mai 2014 lanseres også høsten 
2013. Det samme gjelder arrangementer i Kiel 14. 
januar 2014 og i København i mai 2014. 

KONTAKTPERSONER:

Prosjektleder Dag N. Kristoffersen,  
mobiltlf. 413 39 111.

Kommunikasjonsansvarlig Hanne Hjelbak, 
mobiltlf. 924 25 665
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Grethe Skottene og Carl-Andreas Næss, begge fra 
Sarpsborg, er kåret til vinnere av konkurransen. 
De har skrevet og komponert en sang i marsjtakt 
med tittelen «Det går et festtog gjennom landet».

- Jeg så for meg hvordan 17. mai-togene beveger 
seg gjennom landet vårt. Jeg hadde klart for meg 
at denne sangen skulle være for alle grupper 
i befolkningen og uansett hvor de bor, i by og 
bygd, ved fjell og fjord. Jeg ville skrive en glad 
og begeistret sang, sier tekstforfatter Grethe 
Skottene.

- Underveis i prosessen så jeg for meg barna som 
marsjerer, synger og løfter flagget. Ja, jeg gikk 
og marsjerte mye selv også! Jeg søkte å finne 
en melodi som kunne fremheve stemningen 
og gleden i teksten…ikke minst i refrenget: Det 
begeistrede «Hurra!» måtte også løftes frem 
musikalsk, sier komponist Carl-Andreas Næss.

JUBILEUMSGAVE TIL KORPS OG KOR 

- Musikkorps og sanglag er bærere av den unike 
17. mai-tradisjonen i Norge. Ved Grunnlovens 

VINNERE KÅRET I STORTINGETS 
MARSJKONKURRANSE
Alle korps og kor i landet får en ny sang i marsjtakt til grunnlovsjubileet i 2014.  
«Det går et festtog gjennom landet» er vinneren av Stortingets marsj- og sangkonkurranse. 

200-årsjubileum i 2014 skal vi gjennomføre en 
bred og inkluderende folkefest over hele landet. 
Derfor besluttet Stortingets presidentskap 
å bestille en sang i marsjtakt som gave til 
det frivillige sang- og musikklivet. Vi håper 
jubileumssangen vil engasjere bredt og at den 
kan brukes av alle korps og kor i jubileumsåret 
og under 17. mai-feiringen i 2014, sier 
stortingspresident Dag Terje Andersen.

SYNGES AV ALLE

- Grethe Skottene og Carl-Andreas Næss har 
komponert en sang i marsjtakt som formidler vår 
17. mai-feiring på en god måte. Den kan lett synges 
og spilles av alle ved det kommende jubileet. 
Vinnerbidraget er i pakt med den tradisjonen vi 
la til grunn ved utlysningen av konkurransen, 
nemlig sanger som «Sønner av Norge» og «Norge 
i rødt, hvitt og blått». Vi håper at jubileumssangen 
skaper begeistring og oppmerksomhet om den 
rike korps- og sangtradisjonen som er knyttet til 
grunnlovsfeiringen, sier stortingsrepresentant Line 
Henriette Hjemdal, som har ledet juryen. 

Hun legger til at sangen «Det går et festtog 
gjennom landet» har en tekst som formidler 
viktige verdier og historisk forankring ved 
grunnlovsjubileet i 2014. Vinnerne har klart å 
forene musikk og tekst på en ypperlig og særdeles 
god måte.

- Vi håper jubileumssangen blir brukt i 
skolene. Derfor stiller vi den til disposisjon for 
kulturskolene og nettstedet «Min stemme» 
som er en fellesressurs for alle skoler ved 
grunnlovsjubileet, sier juryens leder Line 
Henriette Hjemdal.Foto: Terje Sten Johansen/Studio S
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VINNERNE

Carl-Andreas Næss har siden 1998 vært ansatt 
som kantor i Sarpsborg kirke. Han er utdannet 
kirkemusiker ved Norges Musikkhøgskole og 
tok senere hovedfag i kirkedireksjon samme 
sted. Næss er dirigent og musikalsk leder i 
Sarpsborg kammerkor og har oppført en rekke 
kirkemusikalske verker. Han har medvirket på 
mange CD-innspillinger som arrangør, komponist 
og utøver.

Grethe Skottene er utdannet førskolelærer og 
har arbeidet med spesialpedagogisk virksomhet 
i Sarpsborg kommune. Hun har gjennom mange 
år vært en aktiv bidragsyter som tekstforfatter; 
spaltist, sangforfatter og med tekster til 
temakonserter. I samarbeid med Carl-Andreas 
Næss har hun skrevet flere barnesanger og 
salmer. Hennes tekster er også med på CD-
utgivelser sammen med Sarpsborg Kammerkor og 
Ensemble Energico.

JURYEN

Stortinget har samarbeidet med Norges 
Musikkorps Forbund og Norges Korforbund om 
utvikling av prosjektet. Juryen har bestått av:

Stortingsrepresentant Line Henriette Hjemdal, 
Stortinget, juryens leder

Musikksjef Geir Ulseth, Norges Musikkorps 
Forbund

Daglig leder Holger Gulbrandsen, Norges 
Musikkorps Forbund,  Øst

Organisasjonskonsulent Rune Frank Brunslid, 
Norges Korforbund

Komponist og dirigent Torstein Aagaard-Nilsen, 
Norsk Komponistforening 

Komponist, pianist og pedagog Anniken Paulsen, 
NOPA (Norsk forening for komponister og 
tekstforfattere)

KONTAKTPERSONER:

Juryens leder, stortingsrepresentant Line 
Henriette Hjemdal, tlf. 480 82 605

Prosjektleder Dag N. Kristoffersen, tlf. 413 39 111

Kommunikasjonsansvarlig Hanne Hjelbak, 
mobiltlf. 924 25 665

VINNERNE AV KONKURRANSEN:

Carl-Andreas Næss, mobiltlf. 922 17 505 
Grethe Skottene, mobiltlf. 402 22 908

FAKTA OM JUBILEUMSSANGEN

- Stortinget utlyste konkurransen 14. mai 
2012 og juryen mottok 49 ulike forslag ved 
fristen 1. november 2012. 1. premien er på 
kr. 100.000,-.

- Komposisjonen vil bli gjort tilgjengelig for 
alle korps og kor høsten 2013.

- Jubileumssangen blir også gjort tilgjengelig 
på nettsiden for grunnlovsjubileet:  
www.stortinget.no, www.grunnloven200.no

- Det er foretatt innspilling av 
jubileumssangen med Forsvarets 
Stabsmusikkorps og Sarpsborg Kammerkor.

- Jubileumssangen i marsjtakt vil inngå i 
ulike arrangementer ved jubileet.
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